8

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 13 июля 2022 г. № 453
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 8 июля 2016 г. № 303

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской                         Федерации и статьями 7 и 8 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I                  «О бюджетном процессе в Республике Тыва» Правительство Республики Тыва                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 июля 2016 г. № 303 «О порядке составления проекта республиканского бюджета Республики    Тыва и проекта бюджета Территориального Фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва,» исключить;
2) в Порядке составления проекта республиканского бюджета Республики  Тыва и проекта бюджета Территориального Фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок):
а) в пункте 4:
в абзаце первом слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
в абзаце шестом слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
б) в абзаце третьем пункта 5 слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
в) в пункте 8:
в абзаце третьем подпункта 1 слова «ведомственные перечни» заменить словами «региональный перечень», после слов «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;
абзац четвертый после слов «государственных» дополнить словами «и муниципальных»;
г) дополнить подпунктом 111 следующего содержания:
«111. Министерство финансов Республики Тыва организовывает заседание Правительственной комиссии по составлению проекта республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и на плановый период для осуществления функций в соответствии с положением, утвержденным Правительством Республики Тыва.»;
д) приложение к Порядку изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par129]
«Приложение
к Порядку составления проекта
республиканского бюджета
Республики Тыва и проекта
бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского
страхования Республики Тыва
на очередной финансовый год
и плановый период

Г Р А Ф И К
разработки проекта закона Республики Тыва о республиканском
бюджете Республики Тыва и проекта закона Республики Тыва
о бюджете территориального фонда обязательного
медицинского страхования Республики Тыва на очередной
финансовый год и плановый период

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
представления
	Куда
представляется
	Срок
рассмотрения

	1. Подготовка проектов государственных программ Республики Тыва в установленном Правительством Республики Тыва порядке
	субъекты бюджетного планирования
	до 1 августа
	Правительство Республики Тыва

	2. Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ за отчетный год
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва
	до 1 мая
	Правительство Республики Тыва

	3. Представление данных об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва за отчетный год и прогноз основных параметров бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Тыва
	до 20 мая
	Министерство здравоохранения Республики Тыва, Министерство финансов Республики Тыва, Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	4. Подготовка проектов нормативных правовых актов, связанных с изменением объемов и (или) структуры расходных обязательств Республики Тыва, и их согласование с Министерством финансов Республики Тыва
	субъекты бюджетного планирования
	до 10 июня
	Правительство Республики Тыва
	до 15 августа

	5. Получение статистической информации, необходимой для разработки прогнозов социально-экономического развития Республики Тыва и расчетов межбюджетных трансфертов в разрезе муниципальных районов (городских округов) Республики Тыва
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Республике Тыва (по согласованию)
	до 1 июля
	Министерство финансов Республики Тыва

	6. Составление  реестра  источников доходов республиканского бюджета
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 15 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва

	7. Представление предложений по внесению изменений в действующие методики распределения (предоставления) межбюджетных трансфертов, проектов методик распределения (предоставления) планируемых к предоставлению межбюджетных трансфертов
	субъекты бюджетного планирования
	до 1 августа
	Министерство финансов Республики Тыва

	8. Подготовка предложений по установлению на очередной финансовый год и плановый период предельных цен и тарифов на товары и услуги, государственное регулирование которых осуществляется Правительством Республики Тыва, расчетов и финансово-экономического обоснования на регулирование цен и тарифов на очередной финансовый год и плановый период
	Служба по тарифам Республики Тыва
	до 15 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва,

	9. Подготовка проектов нормативных правовых актов Правительства Республики Тыва об установлении предельных цен и тарифов на товары и услуги, государственное регулирование которых осуществляется Правительством Республики Тыва, на очередной финансовый год и плановый период
	Служба по тарифам Республики Тыва
	до 15 сентября
	Правительство Республики Тыва
	до 30 сентября

	10. Подготовка проектов законов Республики Тыва о внесении изменений в законодательство о налогах и сборах
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 1 октября
	Правительство Республики Тыва

	11. Подготовка предложений по увеличению оплаты труда работников учреждений, финансируемых из республиканского бюджета, размеров денежных выплат по публичным нормативным обязательствам, заработной платы государственных гражданских служащих Республики Тыва
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва, Министерство образования  Республики Тыва, Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва
	до 1 июля
	Министерство финансов Республики Тыва, Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва
	до 1 августа

	12. Представление данных о численности неработающего населения, застрахованного в системе обязательного медицинского страхования, по состоянию на 1 января текущего года
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Тыва
	до 1 июля
	Министерство здравоохранения Республики Тыва, Министерство финансов Республики Тыва

	13. Представление заявок администраций муниципальных образований на участие в реализации мероприятий государственных программ на очередной финансовой год и плановый период для формирования предварительного перечня инвестиционных проектов муниципальной собственности, капитальные вложения в которые планируется осуществлять за счет средств местных бюджетов, в целях их софинансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва в очередном финансовом году и плановом периоде
	субъекты бюджетного планирования, администрации муниципальных образований (по согласованию)
	до 1 августа

	Министерство строительства Республики Тыва, Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	14. Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 1 сентября
	Министерство строительства Республики Тыва, Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	15. Прогноз поступлений доходов в консолидированный бюджет Республики Тыва
	главные администраторы (администраторы) доходов консолидированного бюджета
	до 1 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва

	16. Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Тыва (в том числе в рамках реализации государственных программ) и на предоставление бюджетам муниципальных районов (городских округов) субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов (далее – субсидии), на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство строительства Республики Тыва
	до 1 октября
	субъекты бюджетного планирования

	17. Подготовка проектов методик планирования и распределения межбюджетных трансфертов муниципальных районов (городских округов) на очередной финансовый год и плановый период, исходных данных, необходимых для расчета межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Тыва
	субъекты бюджетного планирования
	до 1 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва

	18. Разработка методики прогнозирования доходов республиканского бюджета по основным налогам и сборам на очередной финансовый год и плановый период (при необходимости)
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 1 августа

	19. Подготовка предложений о приватизации государственных унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в обществах с ограниченной ответственностью, находящихся в собственности Республики Тыва, в очередном финансовом году и плановом периоде
	субъекты бюджетного планирования
	до 1 августа
	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва

	20. Представление исходных данных, необходимых для расчета межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов)
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 1 августа
	администрации муниципальных районов (городских округов)

	21. Доведение предельных объемов бюджетных ассигнований (без бюджетных инвестиций) на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 5 августа
	субъекты бюджетного планирования

	22. Подготовка проекта расчета стоимости программы государственных гарантий оказания гражданам медицинской помощи на территории Республики Тыва, в том числе программы обязательного медицинского страхования на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство здравоохранения Республики Тыва, Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Тыва
	до 15 августа
	Министерство финансов Республики Тыва

	23. Представление выверенных с субъектами бюджетного планирования исходных данных, необходимых для расчета объема межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов) на очередной финансовый год и плановый период
	администрации муниципальных районов (городских округов)
	до 15 августа
	Министерство финансов Республики Тыва

	24. Внесение предложений по формированию бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Тыва на реализацию государственных программ Республики Тыва и осуществление непрограммных направлений деятельности на очередной финансовый год и плановый период с расчетами и обоснованиями бюджетных ассигнований, в том числе перечень и объемы финансирования по долгосрочным государственным контрактам на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для нужд Республики Тыва
	субъекты бюджетного планирования
	до 25 августа
	Министерство финансов Республики Тыва

	25. Внесение предложений по внесению изменений в региональный  перечень государственных и муниципальных услуг и работ, в  порядки определения нормативов затрат и по оценке потребности в оказании государственных и муниципальных услуг
	субъекты бюджетного планирования
	до 25 августа
	Министерство финансов Республики Тыва

	26. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Тыва (в том числе в рамках реализации государственных программ) с учетом оценки экономической, бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов и на предоставление бюджетам муниципальных районов (городских округов) субсидий по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период, по объектам государственной собственности на очередной финансовый год и плановый период и объектам муниципальной собственности на очередной финансовый год с пояснительной запиской
	субъекты бюджетного планирования
	до 15 сентября
	Министерство строительства Республики Тыва

	27. Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Тыва (в том числе в рамках реализации государственных программ) с учетом оценки экономической, бюджетной и социальной эффективности инвестиционных проектов и на предоставление бюджетам муниципальных районов (городских округов) субсидий по главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый период, по муниципальным образованиям на очередной финансовый год с пояснительной запиской
	Министерство строительства Республики Тыва
	до 1 октября
	Министерство финансов Республики Тыва

	28. Подготовка проекта основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 1 октября
	Правительство Республики Тыва

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
представления
	Куда
представляется
	Срок
рассмотрения

	29. Подготовка проекта прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества на очередной финансовый год
	Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва
	до 1 сентября
	Правительство Республики Тыва, Министерство финансов Республики Тыва

	30. Разработка прогноза объемов поступлений в республиканский бюджет Республики Тыва по источникам финансирования дефицита бюджета
	субъекты бюджетного планирования
	до 1 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва

	31. Формирование перечня строек и объектов, финансируемых за счет республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период на основании предложений субъектов бюджетного планирования в пределах доведенных объемов бюджетных ассигнований республиканского бюджета
	Министерство строительства Республики Тыва
	до 1 октября
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	32. Представление согласованного Правительственной комиссией по формированию расходов инвестиционного характера перечня строек и объектов, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период, сформированного на основе предложений субъектов бюджетного планирования по распределению предельного объема бюджетных ассигнований республиканского бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности
	Министерство строительства Республики Тыва
	до 10 октября
	Министерство финансов Республики Тыва

	Наименование
мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
представления
	Куда
представляется
	Срок
рассмотрения

	33. Составление планового реестра расходных обязательств
	субъекты бюджетного планирования
	до 10 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 25 сентября

	34. Проведение заседания Правительственной комиссии по составлению проекта республиканского бюджета Республики Тыва на очередной финансовый год и на плановый период
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 25 октября

	35. Представление проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период
	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Тыва
	до 30 сентября
	Правительство Республики Тыва, Министерство здравоохранения Республики Тыва, Министерство финансов Республики Тыва

	36. Представление проекта прогноза социально-экономического развития Республики Тыва на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва
	до 1 ноября
	Правительство Республики Тыва

	37. Представление предварительных итогов социально-экономического развития Республики Тыва за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Республики Тыва за текущий финансовый год
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва
	до 25 сентября
	Министерство финансов Республики Тыва

	38. Представление верхнего предела государственного внутреннего долга Республики Тыва на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 20 октября
	Правительство Республики Тыва

	39. Представление проекта республиканского бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Тыва
	до 31 октября
	Правительство Республики Тыва
	до 1 ноября
	».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва		                                                          Т. Куулар